INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS

PRAÇA JOSÉ ADÃO LEHMKUHL, 62, CENTRO, CEP 88150-000 – ÁGUAS MORNAS – SC.

CNPJ 03.697.237/0001-61 – LEI MUNICIPAL Nº 579/2000, DE 18/02/2000   –   FONE: (48) 2013.1107

DIVULGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 5/2025

O Município de Águas Mornas torna público para conhecimento de todos os interessados que realizará

processo de inexigibilidade de licitação para a contratação de empresa para a prestação de serviços de

assessoria jurídica - IPAM, nos termos do art. 75, inciso II c/c § 2º, da Lei Federal n. 14.133/2021 e

conforme previsto no decreto municipal de regulamentação da matéria.

I - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente documento é a divulgação da contratação por inexigibilidade de licitação, com a

finalidade de obter, de eventuais interessados, propostas adicionais àquela que a Administração pretende

contratar, conforme disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal n. 14.133/2021.

1.2. Segue-se a descrição do objeto que se pretende contratar:

- Empresa especializada junto ao RPPS, que contribua para o contínuo aperfeiçoamento da legislação

previdenciária local, das normas aplicáveis, dos processos administrativos e dos benefícios de recursos

humanos. Essa empresa também deve garantir o acesso contínuo a consultores especializados em

gestão e aspectos técnicos e jurídicos, promovendo capacitações em temas importantes para o

funcionamento diário do Instituto.

1.3. Esta divulgação não diz respeito à realização de licitação.

Águas Mornas, 24 de janeiro de 2025.

Pedro Francisco Garcia

Prefeito Municipal